
  

２０２０年９月吉日  

各 位 

公立大学法人 北九州市立大学 

柳井 雅人 

 

 

北九州市立大学の「冬季・春季インターンシップ受入」及び「求人情報のご登録」について（お願い） 

 

時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素より、北九州市立大学卒業生の採用におき

ましては、格別のご厚誼にあずかり、厚く御礼申し上げます。 

 さて、本学では、学生の就業体験を通じた人材育成や地元企業等の魅力発信を目的として、インタ

ーンシップに取り組んでおります。現在もコロナ禍中ではございますが、学生にとっては、大切な経

験の機会となるため、感染に配慮しながら実施することといたしました。 

 つきましては、下記をご高覧のうえ、誠に恐縮ではございますが、本学生のインターンシップ受入

について、ご一考下さいますようお願い申し上げます。 

 誠に恐れ入りますが、本学生の受入れをご承諾いただける場合には、「インターンシップ受入票」に

てご回答いただけますと幸いに存じます。 

また本学では、株式会社ディスコが提供する学校法人向けキャリア支援サービス「キャリタスＵＣ」

を導入し、年間を通じて求人票の受付をしております。求人情報をご提供いただける企業の皆さまは

以下へアクセスいただき、求人情報のご登録・配信をお願い申し上げます。 

学校法人向けキャリア支援サービス「キャリタスＵＣ」 https://career-kitakyu-u.jp/company/ 

 

記 

 
１ インターンシップ受入希望期間 

（１）冬季  ２０２０年 １２月 ２８日(月)～２０２１年１月６日(水)のうち５日間程度 

（２）春季  ２０２１年 ２月 ７日(日)～２０２１年３月３１日(水)のうち５日間程度 

※学生への教育的効果を鑑みまして、5 日間程度のインターンシップをお願いできればと考えておりま

す。何卒、ご理解のほどをよろしくお願い致します。なお、1DAY インターンシップについては告知のみ

承っております。学生への公募チラシ等を郵送もしくは Email で送付ください。（キャリアセンターでの

「申込みの取りまとめ」は致しかねます。） 

 

２ 対象者 

大学１～３年生、大学院１年生 

 

３ ご回答書類（本学生の受入をご承諾いただける場合） 

1）インターンシップ受入票（別紙１） 
2）インターンシップ受入スケジュール（任意様式。本学様式もございます。） 

※ 受入票、スケジュール様式は本学ホームページにも掲載しております。 

https://www.kitakyu-u.ac.jp/department/facilities/career/company.html 

 キャリアセンター長
（ 副 学 長 ） 

https://www.kitakyu-u.ac.jp/department/facilities/career/company.html


 

４ ご回答方法 

  上記 1）2）の両方を、以下の宛先・件名へお送りください。  

宛先 ： internship@kitakyu-u.ac.jp 

件名 ： 【 貴社名 】北九大インターンシップの受入票について 
 

５ ご回答期限 

２０２０年１０月２６日(月) 

 

６ 添付資料 

（１）実習スケジュールについて（別紙２） 

（２）インターンシップ受入スケジュールモデル（別紙３） 

（３）インターンシップにおける新型コロナウィルス感染拡大防止のお願い（別紙４） 

  

 参考書類 

   協定書（2020.9改定） 

   誓約書 

 

７ 昨年度からの変更点 

●  本学は、参加学生に感染予防（①マスクの着用・手指の消毒 ②不要不急の外出は控える ②

密を避ける ④こまめな換気 ⑤咳やくしゃみのエチケットの留意 ⑥睡眠や食事の配慮

と規則正しい生活 ⑦毎日の健康チェック ⑧実習参加 1 週間前から健康管理表に検温等

を記入し実習先へ提出）に努めるよう指導いたします。 

● インターンシップ実施期間中は、新型コロナウィルス感染に加え、インフルエンザの流行が

予想されます。感染防止策（①室内のこまめな換気 ②手指消毒薬の設置 ③テーブル、椅

子などの備品の定期的な消毒 ④実習生同士の距離の確保 等）の最大限の防止策の実施を

お願いいたします。  

●  ご応募いただけるインターンシッププログラムは 5日間程度のものです。 

１日で実施されるセミナー等につきましては、チラシをご提供いただけましたら学生に広報

させていただきます。（キャリアセンターでの申込みの取りまとめは出来かねます。） 

● 「インターンシップの受入スケジュール（任意様式）」を必ずご提供ください。 

現在予定されているスケジュールをご提供ください。何日目にどの体験を行うか決定して

いない場合は、予定されている体験内容を箇条書きでも結構ですのでご記載ください。様式

は自由ですが、本学の WEB ページからもダウンロードいただけます。ご提出後に大幅な変更

をされた場合は、改めてご提出をお願いいたします。 

●  今年度より、覚書の取り交わしは省略させていただきます。これに伴い、この度、協定書の

内容を改定させていただく予定です。これまでに協定書を取り交わしたことがある企業団体

様とも、今一度協定書を取り交わさせていただきたく存じます。 

 

 

mailto:internship@kitakyu-u.ac.jp


 

８ 参考 

インターンシップ受入の流れについて 

 内   容 

学生の募集 

本学でインターンシップガイダンスを実施 

受入先企業・団体一覧を配布 

学生より応募を受付 

学生の選考 本学にて選考 

事前研修（マナー研修等） 本学にて実施 

書類 
【本学⇔貴社】 協定書の締結 

【学生⇒貴社】 自己紹介書・誓約書 

インターンシップ保険 本学にて加入 

※実習１週間前 

事前連絡【学生⇒貴社】 
当日の持ち物、集合場所等の確認 

学生の受入 貴社にて指定人数のお受け入れ 

 

【提出先及び問い合わせ先】 

 

北九州市立大学 

学生支援課 就職係 土肥、緒方 

電話 093-964-4014  FAX 093-964-4010 

E-mail : internship@kitakyu-u.ac.jp 


